
MARIO CESAR SILVA PALOMARES
4.92 kW 19 de Diciembre de 2024

1C

1,230 kWh $ 3,958

8 1,160 kWh $77

98.05 % BIMESTRE $ 3,881

$23,746.00 MXN $460.00 MXN $23,286.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 29,960.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.6 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

20240169

MARIO CESAR SILVA PALOMARES  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2300 $ 18,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5700 $ 5,700.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,600.00

IVA $ 13,696.00

TOTAL (MXN) $ 99,296.00

Precio por watt instalado 20.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,746.00 $ 460.00 $ 29,960.00 $ 23,286.00 $ 53,246.00 $ -46,050.00

2 $ 24,458.38 $ 473.80 $ 0.00 $ 23,984.58 $ 23,984.58 $ -22,065.42

3 $ 25,192.13 $ 488.01 $ 0.00 $ 24,704.12 $ 24,704.12 $ 2,638.70

4 $ 25,947.90 $ 502.65 $ 0.00 $ 25,445.24 $ 25,445.24 $ 28,083.94

5 $ 26,726.33 $ 517.73 $ 0.00 $ 26,208.60 $ 26,208.60 $ 54,292.54

6 $ 27,528.12 $ 533.27 $ 0.00 $ 26,994.86 $ 26,994.86 $ 81,287.39

7 $ 28,353.97 $ 549.26 $ 0.00 $ 27,804.70 $ 27,804.70 $ 109,092.09

8 $ 29,204.58 $ 565.74 $ 0.00 $ 28,638.84 $ 28,638.84 $ 137,730.94

9 $ 30,080.72 $ 582.71 $ 0.00 $ 29,498.01 $ 29,498.01 $ 167,228.95

10 $ 30,983.14 $ 600.20 $ 0.00 $ 30,382.95 $ 30,382.95 $ 197,611.89

11 $ 31,912.64 $ 618.20 $ 0.00 $ 31,294.44 $ 31,294.44 $ 228,906.33

12 $ 32,870.02 $ 636.75 $ 0.00 $ 32,233.27 $ 32,233.27 $ 261,139.60

13 $ 33,856.12 $ 655.85 $ 0.00 $ 33,200.27 $ 33,200.27 $ 294,339.87

14 $ 34,871.80 $ 675.53 $ 0.00 $ 34,196.28 $ 34,196.28 $ 328,536.14

15 $ 35,917.96 $ 695.79 $ 0.00 $ 35,222.16 $ 35,222.16 $ 363,758.31

16 $ 36,995.49 $ 716.67 $ 0.00 $ 36,278.83 $ 36,278.83 $ 400,037.14

17 $ 38,105.36 $ 738.16 $ 0.00 $ 37,367.19 $ 37,367.19 $ 437,404.33

18 $ 39,248.52 $ 760.31 $ 0.00 $ 38,488.21 $ 38,488.21 $ 475,892.54

19 $ 40,425.98 $ 783.12 $ 0.00 $ 39,642.86 $ 39,642.86 $ 515,535.40

20 $ 41,638.75 $ 806.61 $ 0.00 $ 40,832.14 $ 40,832.14 $ 556,367.54

21 $ 42,887.92 $ 830.81 $ 0.00 $ 42,057.11 $ 42,057.11 $ 598,424.65

22 $ 44,174.55 $ 855.74 $ 0.00 $ 43,318.82 $ 43,318.82 $ 641,743.47

23 $ 45,499.79 $ 881.41 $ 0.00 $ 44,618.38 $ 44,618.38 $ 686,361.85

24 $ 46,864.79 $ 907.85 $ 0.00 $ 45,956.94 $ 45,956.94 $ 732,318.79

25 $ 48,270.73 $ 935.09 $ 0.00 $ 47,335.64 $ 47,335.64 $ 779,654.43

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,067.1 1,285.4 1,351.3 1,365.4 1,184.7 1,096.5

Consumo actual 1,200.0 1,150.0 1,250.0 1,300.0 1,230.0 1,250.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


